
 

          Министерски съвет
брой: 11, от дата 8.2.2022 г.   Официален раздел / МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ стр.13

Решение № 53 от 3 февруари 2022 г. за удължаване на срока на разрешението за търсене и проучване на нефт и природен газ –
подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 3 от Закона за подземните богатства, в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в
изключителната икономическа зона на Република България в Черно море

 

РЕШЕНИЕ № 53 ОТ 3 ФЕВРУАРИ 2022 Г.
за удължаване на срока на разрешението за търсене и проучване на нефт и природен газ – подземни богатства по чл.

2, ал. 1, т. 3 от Закона за подземните богатства, в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в изключителната
икономическа зона на Република България в Черно море

На основание чл. 5, т. 2, чл. 31, ал. 4 и чл. 32, ал. 3 от Закона за подземните богатства, чл. 60, ал. 1 от
Административнопроцесуалния кодекс и чл. 6, ал. 2, т. 20 от Договора за търсене и проучване на нефт и природен газ в площта
„Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в изключителната икономическа зона на Република България в Черно море, сключен на 29
август 2012 г. между Министерския съвет на Република България, представляван от министъра на икономиката, енергетиката и
туризма, и „Тотал E&П България“ Б.В., изменен с Допълнително споразумение № 1 от 5 март 2013 г., Допълнително споразумение
№ 2 от 15 юни 2017 г., Допълнително споразумение № 3 от 16 май 2018 г., Допълнително споразумение № 4 от 7 ноември 2018 г.,
Допълнително споразумение №  5 от 31 юли 2019 г., Допълнително споразумение №  6 от 4 август 2020 г. и Допълнително
споразумение № 7 от 5 август 2020 г., мотивирано предложение с работна програма за срока на удължаването с вх. № Е-99-00-
127 от 1 декември 2021 г. от титулярите на разрешението и мотивирано предложение на министъра на енергетиката

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
Р Е Ш И :

1. Удължава срока на разрешението за търсене и проучване на нефт и природен газ – подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 3 от
Закона за подземните богатства, в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в изключителната икономическа зона на
Република България в Черно море, с 2 години считано от 15 май 2022 г.

2. Размерът на площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“ се намалява от 13 819 кв. км на 13 712 кв. км и се определя с координати на
граничните точки от № 1 до № 19 включително съгласно приложението.

3. За срока на удължението титулярите на разрешението „ТоталЕнерджис ЕП България“ Б.В. и „ОМВ Офшор България“ ГмбХ се
задължават да извършат търсещо-проучвателни дейности по видове и обеми съгласно одобрената от министъра на енергетиката
работна програма – неразделна част от Допълнителното споразумение за удължаване на срока на Договора за търсене и
проучване на нефт и природен газ в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в изключителната икономическа зона на
Република България в Черно море, сключен на 29 август 2012 г. между Министерския съвет на Република България,
представляван от министъра на икономиката, енергетиката и туризма, и „Тотал E&П България“ Б.В., изменен с Допълнително
споразумение № 1 от 5 март 2013 г., Допълнително споразумение № 2 от 15 юни 2017 г., Допълнително споразумение № 3 от 16
май 2018 г., Допълнително споразумение №  4 от 7 ноември 2018 г., Допълнително споразумение №  5 от 31 юли 2019 г.,
Допълнително споразумение № 6 от 4 август 2020 г. и Допълнително споразумение № 7 от 5 август 2020 г.

4. Оправомощава министъра на енергетиката да сключи с „ТоталЕнерджис ЕП България“ Б.В. и „ОМВ Офшор България“ ГмбХ
допълнително споразумение за удължаване срока на разрешението за търсене и проучване на нефт и природен газ – подземни
богатства по чл. 2, ал. 1, т. 3 от Закона за подземните богатства, в площта „Блок 1-21 Хан Аспарух“, разположена в
изключителната икономическа зона на Република България в Черно море, в едномесечен срок от обнародването на решението в
„Държавен вестник“.

5. Контролът по изпълнението на това решение и на допълнителните споразумения се осъществява от министъра на
енергетиката.

6. Допуска предварително изпълнение на решението, като приема, че отлагането на изпълнението му би довело до забавяне на
дейностите по проучване на нефт и природен газ в изключителната икономическа зона на Република България в Черно море,
което е в разрез с националните приоритети и със стремежа към енергийна независимост на Република България, и е необходимо
да се защити като особено важен държавен интерес.

7. Разпореждането по т. 6 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 3-дневен срок от датата на обнародване
на решението в „Държавен вестник“ по реда на Административнопроцесуалния кодекс.

8. Настоящото решение може да се обжалва по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Върховния
административен съд в 14-дневен срок считано от датата на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател: Кирил Петков
Главен секретар на Министерския съвет: Красимир Божанов

Приложение към т. 2

Списък с координати на точките, описващи „Блок 1-21 Хан Аспарух“
Координатна система WGS84

№ Дължина Ширина

1. 29°25'45.40'' 43°26'35.53''

2. 29°41'18.27'' 43°34'41.38''

3. 29°49'54.00'' 43°36'05.00''

4. 29°49'54.00'' 43°40'49.40''

5. 30°24'29.80'' 43°38'09.80''

6. 31°06'07.15'' 43°21'59.84''

7. 30°34'10.00'' 42°48'03.00''

8. 29°07'28.85'' 42°48'47.00''

9. 28°30'00.00'' 42°48'44.50''

10. 28°30'00.00'' 43°07'00.00''


